
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2422 DEL 01/12/2023

OGGETTO: SP 27 – REALIZZAZIONE ROTATORIA LOCALITA’ PALATI. INCROCIO TRA
LE STRADE PROVINCIALI NN. 27,28 E 32 NEL COMUNE DI SAN GORGIO DEL
SANNIO E SAN NICOLA MANFREDI . FONDI D.M. 49/2018 (cod. int.
02778.19.BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPETENZE TECNICHE PER
PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA E DI COORDINATORE IN FASE
DI PROGETTAZIONE, ALL’ING. SPECIOSO PETECCA, PER L’IMPORTO
COMPLESSIVO DI € 9.057,62.

CIG: ZDD32CDC7C

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 1986 del 22/10/2021 è stato disposto:
/……………..

1) di affidare l’incarico dello Studio di Fattibilità , Rilievo Aree ,Progettazione architettonica Definitiva ed
Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione per l’intervento denominato “SP 27 -
Realizzazione rotatoria località Palati. Incrocio tra le strade provinciali nn. 27, 28 e 32 nel Comune di San
Giorgio del Sannio (BN)”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1, comma 2,
della legge n° 120 dell’11/09/2020, all’ing. Specioso PETECCA residente in San Martino Valle Caudina (AV),
alla via Tufara Scautieri n. 17 (Partita IVA 02889720641), per l’importo di € 8.709,25, oltre CNPAIA del 4% pari
ad € 348,37 ed IVA al 22% pari ad € 1.992,67 , per un totale di € 11.050,29;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 11.050,29 sul Cap. n. 12411/2021;
3) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

………………/

 con Deliberazione del Vice Presidente della Provincia n. 44 del 08/03/2022 è stato approvato lo studio di
Fattibilità Tecnica ed Economica dell’intervento denominato “SP 27 - Realizzazione rotatoria località Palati.
Incrocio tra le strade provinciali nn. 27, 28 e 32 nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN)” redatto
dall’ing. Specioso Petecca per l’importo complessivo di € 325.000,00;

 con Determinazione n. 1382 del 10/07/2023 è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento in parola,
redatto dall’ing. Specioso Petecca per l’importo complessivo di € 325.000,00;

 l’ing. Specioso Petecca con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 12/09/2023 al n. 22093 ha
trasmesso il progetto esecutivo dell’intervento denominato “SP 27 - Realizzazione rotatoria località Palati.



2

Incrocio tra le strade provinciali nn. 27, 28 e 32 nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN)”, finanziato
con fondi D.M. 49/2018 per l’importo complessivo di € 325.000,00, (cod. int. 02778.19.BN);

 in data 23/10/2023 è stato sottoscritto il verbale di verifica ed il documento di validazione ai sensi dell’art.
42 c. 4 – D.lgs. 36/2023, All.I.7;

VISTO il contratto stipulato con l’ing. Petecca Specioso in data 12/05/2022 per un importo complessivo di €
11.050,29, di cui € 8.709,25 per competenze professionali, € 348,37 per contributo cassa di previdenza ed €
1.992,67 per IVA;

RITENUTO provvedere alla liquidazione e pagamento delle competenze tecniche spettanti all’ing. Specioso
PETECCA residente in San Martino Valle Caudina (AV), alla via Tufara Scautieri n. 17 (Partita IVA
02889720641) - Studio di Fattibilità , Rilievo Aree ,Progettazione architettonica Definitiva ed Esecutiva e
Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione dell’intervento in parola - in dipendenza dell’incarico
conferito con determinazione n. 1986 del 22/10/2021;

VISTA la fattura dell’ing. Specioso Petecca,
 n. 27/2023 del 23/10/2023 di € 8.709,25 per competenze professionali, oltre € 348,37 per

INARCASSA per un importo complessivo di € 9.057,62;

VISTO il DURC Inarcassa prot. n° 892032 del 26.10.2023 da cui si evince la regolarità contributiva dell’ing.
Specioso Petecca;

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo

temporaneo della microstruttura dell’Ente;
 la deliberazione Presidenziale n. 25 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
 la deliberazione Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024, in

attesa della approvazione del nuovo PIAO per il triennio 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo
l’approvazione del DUP e del bilancio e di previsione 2023/2025 in corso di redazione;

 la deliberazione Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della
performance provvisorio per l'anno 2023, in attesa della approvazione del Piano della performance definitivo
2022/2023 che costituirà apposita sottosezione del nuovo PIAO 2023/2025;

 la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione –
periodo 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio
Finanziario 2022”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento Unico di
Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025 contenente:



3

Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni
e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-
2025 e suoi allegati, contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art.
175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n°98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato nominato

Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture;
 la determinazione dirigenziale n°1597 del 27/07/2023, con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato

nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione del reticolo idrografico.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di liquidare e pagare all’ing. Specioso PETECCA residente in San Martino Valle Caudina (AV), alla via
Tufara Scautieri n. 17 (Partita IVA 02889720641) – per Studio di Fattibilità, Rilievo Aree, Progettazione
architettonica Definitiva ed Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione
dell’intervento SP 27 - Realizzazione rotatoria località Palati. Incrocio tra le strade provinciali nn. 27, 28 e
32 nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN)”, finanziato con fondi D.M. 49/2018, (cod. int.
02778.19.BN), l’importo complessivo di € 9.057,62 giusta fattura:

 n. 27/2023 del 23/10/2023 di € 8.709,25 per competenze professionali, oltre € 348,37 per
INARCASSA per un importo complessivo di € 9.057,62;

2) di imputare la spesa complessiva di € 9.057,62 sul capitolo n°12411, impegno n. 642/2023;

3) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

4) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5) di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ IL DIRIGENTE



4

f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli) f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 642 € 11.050,29 N. 0 € 0,00 N. 3713 € 9.057,62

Descrizione Creditore
PETECCA SPECIOSO

Descrizione Impegni Assunti
Re-imputato dal 2022, 2021: SP 27 - REALIZZAZIONE ROTATORIA AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE
PER LO STUDIO DI FATTIBILITA’ , RILIEVO AREE ECC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


